

Dotyczy: Ogłoszenia o zamówieniu na Świadczenie usług w zakresie całodobowej ochrony fizycznej dla Szkoły Podstawowej nr 12 w Gdańsku oraz oddziałów przedszkolnych Szkoły

Treść zapytań wraz wyjaśnieniami dotyczących zapisów

Ogłoszenia o zamówieniu – nr 1

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) przekazuję treść zapytań Wykonawców dotyczących zapisów Ogłoszenia o zamówieniu.

W przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców wpłynęły pytania następującej treści:

„W związku z prowadzonym postępowaniem na usługi ochrony w punkcie spełnienia warunków finansowych została ustalona suma ubezpieczenia wykonawcy 3000 000 zł.

Pytanie. 1

Czym Zamawiający kierował się ustalając spełnienie warunku zdolności finansowej w wysokości sumy ubezpieczenia OC 3 000 000 zł? Suma ubezpieczenia nie stanowi wyznacznika zdolności finansowej dlatego wnosimy o zmianę wysokości OC na 1 000 000 zł. Ponadto wykonawca składa oświadczenie o zdolności finansowej - wnosimy o wykreślenie sumy ubezpieczenia jako wyznacznik zdolności finansowej”.

Odpowiedź :

Zamawiający przychyła się do prośby Wykonawcy i zmienia zapisy w zakresie posiadania ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej.

Było:

Rozdział 7 Warunki udziału w postępowaniu

1. Warunki udziału w postępowaniu:

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy:

2) spełniają warunki udziału w postępowaniu dotyczące:

b) sytuacji ekonomicznej lub finansowej,

posiadają ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w wys. min. 3.000.000,00

zł,

Jest:

Rozdział 7 Warunki udziału w postępowaniu

1. Warunki udziału w postępowaniu:

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy:

2) spełniają warunki udziału w postępowaniu dotyczące:

b) sytuacji ekonomicznej lub finansowej,

Zamawiający nie stawia żadnego warunku w tym zakresie

Było:

Rozdział 8 Wykaz oświadczeń lub dokumentów, potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia

3. Wykonawca wraz z ofertą składa aktualne na ten dzień następujące oświadczenia, dokumenty:

2. w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału Wykonawca przedłoży:

- oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, którego wzór stanowi załącznik nr do 3 Ogłoszenia,
- co najmniej jedną usługę (wraz z podaniem jej przedmiotu, daty wykonania, powierzchni i podmiotu, na rzecz którego usługa była wykonana lub jest wykonywana oraz załączy dowód czy została wykonana lub jest wykonywana należycie) polegającą na ochronie całodobowej osób i mienia w budynku szkoły publicznej, o powierzchni użytkowej co najmniej 8500 m², a wykazana usługa trwała co najmniej 12 miesięcy w ramach jednego kontraktu – Załącznik nr 2 do Ogłoszenia,
- opłaconą polisę od odpowiedzialności cywilnej w wys. min. 3.000.000,00 zł,
- aktualną koncesję na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie usług ochrony osób i mienia, wydaną przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, zgodnie z ustawą o ochronie osób i mienia.

Jest:

Rozdział 8 Wykaz oświadczeń lub dokumentów, potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia

3. Wykonawca wraz z ofertą składa aktualne na ten dzień następujące oświadczenia, dokumenty:

2. w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału Wykonawca przedłoży:

- oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, którego wzór stanowi załącznik nr do 3 Ogłoszenia,

- co najmniej jedną usługę (wraz z podaniem jej przedmiotu, daty wykonania, powierzchni i podmiotu, na rzecz którego usługa była wykonana lub jest wykonywana oraz załączy dowód czy została wykonana lub jest wykonywana należycie) polegającą na ochronie całodobowej osób i mienia w budynku szkoły publicznej, o powierzchni użytkowej co najmniej 8500 m², a wykazana usługa trwała co najmniej 12 miesięcy w ramach jednego kontraktu – Załącznik nr 2 do Ogłoszenia,
- aktualną koncesję na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie usług ochrony osób i mienia, wydaną przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, zgodnie z ustawą o ochronie osób i mienia.

W konsekwencji zmian wprowadzonych w tym zakresie zmianie ulega również zapis § 7 ust.

1. wzoru umowy, stanowiącej załącznik nr 5 do Ogłoszenia o zamówieniu.

Było:

§ 7

1. Wykonawca oświadcza, że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie ochrony fizycznej osób i mienia i zobowiązuje się zachować ciągłość ubezpieczenia, przez cały okres trwania umowy – kopia umowy ubezpieczenia stanowi załącznik nr 3 do niniejszej umowy.
2. Po zawarciu nowej umowy ubezpieczenia, Wykonawca, w terminie 3 dni od daty zawarcia dostarczy jej kopię Zamawiającemu.
3. W przypadku, gdy ubezpieczenie nie będzie opłacone jednorazowo (raty), Wykonawca zobowiązuje się do dostarczania Zamawiającemu kopii dowodów opłacenia każdej wniesionej raty składki ubezpieczenia, najpóźniej w terminie 7 dni od upływu terminu jej płatności.

Jest:

§ 7

1. Wykonawca oświadcza, że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie ochrony fizycznej osób i mienia w wysokości min. 1 mln zł i zobowiązuje się zachować ciągłość ubezpieczenia, przez cały okres trwania umowy – kopia umowy ubezpieczenia stanowi załącznik nr 3 do niniejszej umowy.
2. Po zawarciu nowej umowy ubezpieczenia, Wykonawca, w terminie 3 dni od daty zawarcia dostarczy jej kopię Zamawiającemu.

3. W przypadku, gdy ubezpieczenie nie będzie opłacone jednorazowo (raty), Wykonawca zobowiązuje się do dostarczania Zamawiającemu kopii dowodów opłacenia każdej wniesionej raty składki ubezpieczenia, najpóźniej w terminie 7 dni od upływu terminu jej płatności.

Pytanie. 2

„1. W związku z zapisami Ogłoszenia proszę o informację, na jakiej podstawie Zamawiający nie dopuszcza udziału podwykonawców w realizacji zamówienia.

Zastrzeżenie Zamawiającego zakazujące podwykonawstwa powoduje, że Zamawiający faworyzuje Wykonawcę obecnie świadczącego usługę, który spełnia wymagania Zamawiającego i nie musi korzystać z usług podwykonawcy np. w zakresie grup interwencyjnych. Ponadto Zamawiający mógłby zakazać podwykonawstwa w zakresie kluczowej części zamówienia tj. wykonania stałej usługi ochrony, natomiast nie dopuszczenie podwykonawstwa w zakresie grup interwencyjnych powoduje sytuację, że każdy Wykonawca który nie posiada patroli interwencyjnych znajdujących się w pobliżu obiektów Zamawiającego będzie zmuszony do policzenia dedykowanego patrolu tj. kosztu około 30 tys zł miesięcznie, co spowoduje że oferta danego Wykonawcy nie będzie konkurencyjna. Każda firma która będzie kalkulowała postawienie 1 patrolu interwencyjnego na pewno przekroczy wartość szacunkową jaką Zamawiający ma przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia i tu następuje ograniczenie potencjalnych Wykonawców oraz naruszenie zasad współzycia społecznego.

Wnosimy zatem o zmianę ogłoszenia poprzez dopuszczenie podwykonawstwa w zakresie podjazdów grupy interwencyjnej oraz zmianę warunków udziału w postępowaniu poprzez wykreślenie warunku dysponowania całodobowo samochodową Grupą Interwencyjną.

2. Uprzejmie prosimy o wydłużenie czasu dojazdu grupy interwencyjnej do 20 min w ciągu dnia.
3. Prosimy o zrezygnowanie z obsady 2 – osobowej grupy interwencyjnej i dopuszczenie obsady 1-osobowej. Zamawiający nie jest obiektem obowiązkowej ochrony i w ocenie Wykonawcy obsada 1-osobowa będzie w stanie zabezpieczyć usługi na właściwym poziomie. Ponadto wymaganie obsady 2-osobowej znacznie ogranicza konkurencję, gdyż tylko parę firm w Gdańsku i okolicach dysponuje takimi samochodowymi grupami interwencyjnymi.”

Odpowiedź :

Zamawiający informuje, że przychyliła się do prośby Wykonawcy i zmienia zapisy dotyczące wymogu osobistego wykonania przedmiotu zamówienia.

Było:

Rozdział 2 Opis przedmiotu zamówienia

5. Zamawiający zastrzega obowiązek osobistego wykonania przez Wykonawcę przedmiotu zamówienia. W związku z powyższym Zamawiający nie dopuszcza udziału podwykonawców.

Jest:

Rozdział 2 Opis przedmiotu zamówienia

5. Zamawiający zastrzega obowiązek osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowej części przedmiotu zamówienia. Przez pojęcie kluczowej części przedmiotu zamówienia należy rozumieć świadczenie usług ochrony osób i mienia wraz z terenami przyległymi określone w Opisie przedmiotu zamówienia. W związku z powyższym Zamawiający nie dopuszcza udziału podwykonawców w kluczowej części przedmiotu zamówienia.

Było:

Rozdział 2 Opis przedmiotu zamówienia

Pkt 1 ppkt c) zabezpieczenie samochodowej Grupy Interwencyjnej, w obsadzie nie mniejszej niż 2 osoby . Dyslokacja powinna umożliwić przybycie GI na miejsce zdarzenia przy użyciu środka transportu w czasie nieprzekraczającym 10 minut od chwili wezwania przez pracownika stacjonarnej ochrony fizycznej. Zadania pracowników ochrony GI w przypadku otrzymania wezwania, powinny obejmować, co najmniej działania interwencyjne adekwatne do zaistniałego zdarzenia, zgodnie ze szczegółowymi zadaniami określonymi w instrukcjach – *w roku 2019/2020 było 8 interwencje GI na boiskach szkolnych,*

Jest:

Rozdział 2 Opis przedmiotu zamówienia

Pkt 1 ppkt c) zabezpieczenie samochodowej Grupy Interwencyjnej, w obsadzie nie mniejszej niż 2 osoby. Dyslokacja powinna umożliwić przybycie GI na miejsce zdarzenia przy użyciu środka transportu w czasie nieprzekraczającym 20 minut od chwili wezwania przez pracownika stacjonarnej ochrony fizycznej. Zadania pracowników ochrony GI w przypadku

otrzymania wezwania, powinny obejmować, co najmniej działania interwencyjne adekwatne do zaistniałego zdarzenia, zgodnie ze szczegółowymi zadaniami określonymi w instrukcjach – **w roku 2019/2020 było 8 interwencje GI na boiskach szkolnych.** Zamawiający dopuszcza udział podwykonawców w części dotyczącej wsparcia samochodowej Grupy Interwencyjnej. W takim wypadku Wykonawca ma obowiązek wskazać w Formularzu oferty, stanowiącym załącznik nr 1 do Ogłoszenia o zamówieniu nazwy firm podwykonawców. Brak powyższych informacji w ofercie oznaczać będzie, że Wykonawca nie będzie korzystał z podwykonawstwa przy realizacji zamówienia.

Wszystkie zapisy w tym zakresie będące w treści Ogłoszenia o zamówieniu ulegają zmianie.

Było:

Rozdział 7 Warunki udziału w postępowaniu

1. Warunki udziału w postępowaniu:

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy:

2) spełniają warunki udziału w postępowaniu dotyczące:

c) zdolności technicznej lub zawodowej,

- *posiadają doświadczenie w zakresie ochrony osób i mienia* – w tym celu wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, Wykonawca wykonał lub wykonuje: **co najmniej jedną usługę (wraz z podaniem jej przedmiotu, daty wykonania, powierzchni i podmiotu, na rzecz którego usługa była wykonana lub jest wykonywana oraz załączy dowód czy została wykonana lub jest wykonywana należyście) polegającą na ochronie całodobowej 7 dni w tygodniu / od poniedziałku do niedzieli, w dni wolne od pracy - soboty, niedziele i święta / osób i mienia w budynku szkoły publicznej, o powierzchni użytkowej co najmniej 8500 m², a wykazana usługa trwała co najmniej 12 miesięcy w ramach jednego kontraktu.**

Dowodami, o których mowa powyżej, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych

referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert.

Uwaga:

Jeżeli Wykonawca, w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu wykaże, że nadal wykonuje zamówienie, Zamawiający wymaga, aby to zamówienie było wykonywane przez okres co najmniej 12 miesięcy przed upływem terminu składania ofert oraz spełniało pozostałe wymagania.

W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, warunek zostanie uznany przez Zamawiającego, za spełniony jeżeli spełni go co najmniej jeden z wykonawców składających ofertę.

Zamawiający dokona oceny spełniania warunku posiadania zdolności technicznej lub zawodowej, oceni, czy wykaz i załączone dowody potwierdzają spełnianie warunku. Zamawiający dokona oceny spełniania warunku udziału w postępowaniu, zgodnie z formułą spełnia/nie spełnia, w oparciu o oświadczenia i dowody złożone przez wykonawcę w ofercie.

- wykażą, że dysponują całodobowo samochodową Grupą Interwencyjną, w obsadzie nie mniejszej niż 2 osoby, która jest w stanie dotrzeć do ochranianego obiektu od momentu zgłoszenia w czasie nie dłuższym niż 10 min.

W celu wykazania spełniania przez Wykonawcę warunku, o którym mowa powyżej należy złożyć oświadczenie w Formularzu ofertowym.

Jest:

Rozdział 7 Warunki udziału w postępowaniu

1. Warunki udziału w postępowaniu:

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy:

2) spełniają warunki udziału w postępowaniu dotyczące:

c) zdolności technicznej lub zawodowej,

- *posiadają doświadczenie w zakresie ochrony osób i mienia* – w tym celu wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy

– w tym okresie, Wykonawca wykonał lub wykonuje: **co najmniej jedną usługę** (wraz z podaniem jej przedmiotu, daty wykonania, powierzchni i podmiotu, na rzecz którego usługa była wykonana lub jest wykonywana oraz załączy dowód czy została wykonana lub jest wykonywana należycie) polegającą na ochronie całodobowej **7 dni w tygodniu / od poniedziałku do niedzieli, w dni wolne od pracy - soboty, niedziele i święta** / osób i mienia w budynku szkoły publicznej, o powierzchni użytkowej co najmniej 8500 m², a wykazana usługa trwała **co najmniej 12 miesięcy w ramach jednego kontraktu**.

Dowodami, o których mowa powyżej, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert.

Uwaga:

Jeżeli Wykonawca, w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu wykaże, że nadal wykonuje zamówienie, Zamawiający wymaga, aby to zamówienie było wykonywane przez okres co najmniej 12 miesięcy przed upływem terminu składania ofert oraz spełniało pozostałe wymagania.

W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, warunek zostanie uznany przez Zamawiającego, za spełniony jeżeli spełni go co najmniej jeden z wykonawców składających ofertę.

Zamawiający dokona oceny spełniania warunku posiadania zdolności technicznej lub zawodowej, oceni, czy wykaz i załączone dowody potwierdzają spełnianie warunku. Zamawiający dokona oceny spełniania warunku udziału w postępowaniu, zgodnie z formułą spełnia/nie spełnia, w oparciu o oświadczenia i dowody złożone przez wykonawcę w ofercie.

Zamawiający w związku z wprowadzonymi zmianami zmienia treść Formularza oferty będącego załącznikiem nr 1 do Ogłoszenia o zamówieniu.

Wprowadzone zmiany wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego stanowią integralną część Ogłoszenia o zamówieniu.

Termin składania ofert pozostaje bez zmian.

D Y R E K T O R
Szkoły Podstawowej nr 12

Iwona Furmańczyk

mgr Iwona Furmańczyk